муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тургужанская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От «08» ноября 2023 г. д. Тургужан № 58-1

«О создании школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к

родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Тургужанская ООШ» музей краеведческой

направленности «Родники».

2. Выделить места/зоны для оформления школьного музея.

3. Назначить руководителем музея учителя русского языка и литературы –

Марьясову Ирину Ивановну

4. Назначить ответственным за сбор, оформление и размещение информации –

педагога – организатора  Кожемякину Александру Анатольевну.

5. Утвердить Положение о школьном музее.

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ

«Тургужанская ООШ»

7. Руководителю музея – Марьясовой И.И. разработать план работы музея на

2023-2024 учебный год.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы: Н.Ю. Хлудеева

С приказом ознакомлены:

		2023-11-16T16:25:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"